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Cantaleum Zürich 

Tarifordnung 
 
Grundtarif 

Einschreibegebühr, einmalig CHF 500 
Depot CHF 2000 

CHF 1000 (zweites Kind) 
CHF 500 (drittes Kind) 

Mitgliedschaft bei den Zürcher Sängerknaben oder dem 
Mädchenchor Zürich (obligatorisch für alle Schülerinnen 
und Schüler) 

CHF 500/ Jahr 
(zu zahlen an die Chöre, 
Einzahlungsschein wird 

verschickt) 
 
☐ Kindergarten 

Bitte Option ankreuzen: 
☐ 5 Tage (geöffnet 7:00-18:00), inkl. Verpflegung 
(Mittagessen und zwei Zwischenmahlzeiten) 
 
☐ 4 Tage (geöffnet 7:00-18:00), inkl. Verpflegung 
(Mittagessen und zwei Zwischenmahlzeiten) 
 
☐ 2 ganze Tage (geöffnet 7:00-18:00), inkl. Verpflegung 
(Mittagessen und zwei Zwischenmahlzeiten) und 2 halbe 
Tage (bis 12:00, eine Zwischenmahlzeit am Vormittag, ohne 
Mittagessen) 

 
CHF 27’240/ Jahr* 

 
 

CHF 21’792/ Jahr* 
 
 

CHF 16’344/ Jahr* 

  
☐ Primarstufe 

Schulgeld inkl. Betreuung (geöffnet Mo bis Fr 7:00-18:00), 
inkl. Verpflegung (Mittagessen und zwei 
Zwischenmahlzeiten)  

CHF 27’240/ Jahr* 

  
 
☐ Sekundarstufe 

Bitte Option ankreuzen: 
☐   a) Schulgeld inkl. Betreuung (geöffnet Mo bis Fr 7:00-
18:00), inkl. Verpflegung (Mittagessen und zwei 
Zwischenmahlzeiten) 
 
☐   b) Schulgeld ohne Betreuung, inkl. Verpflegung 
 

 
CHF 29’400/ Jahr* 

 
 
 

CHF 25’440/ Jahr* 

 
*Solange zwei oder mehr Geschwisterkinder gleichzeitig im Cantaleum zur Schule gehen, wird für das zweite 
und jedes weitere Kind ein Rabatt von 10% auf das Schulgeld gewährt. 
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 Zusatzangebote 
Individuelle Stimmbildung gemäss Entscheidung 
Chorleitung 

Inbegriffen im 
Jahresbeitrag für die Chöre  

Individueller Instrumentalunterricht optional; wird nicht durch 
die Schule abgedeckt; 
Kosten abhängig vom 

Anbieter 
Individuelles Üben (Instrument und/oder Gesang) im Cantaleum möglich und 

erwünscht, Beaufsichtigung 
im Schulgeld inbegriffen 

Förderlektion (z.B. Deutsch, Englisch, Mathematik) CHF 80/ Stunde 
 
Ferienangebot 

Singlager des Knaben- oder Mädchenchores (werden von 
den Chören organisiert, angekündigt und verrechnet) 

CHF 200 – CHF 400 
(je nach Dauer) 

Ferienprogramm 
 
Zur Ferienbetreuung siehe Schulvertrag 

CHF 500/ Woche oder  
CHF 120/ Tag  

 
Schulbus-Optionen (falls gewünscht, bitte Route ankreuzen): 
☐   Bahnhof Stadelhofen <--> Cantaleum CHF 750/ Semester 
☐   Volketswil <--> Cantaleum CHF 1250/ Semester 
☐   Meilen <--> Cantaleum CHF 1250/ Semester 

Die Routen werden bei genügend Nachfrage ausgebaut. Bei Interesse an einer anderen Route kontaktieren Sie 
bitte die Schulleitung. 
Wird ausschliesslich der Hin- oder der Rückweg gebucht, belaufen sich die Kosten auf 2/3 des obengenannten 
Schulbus-Tarifes. 
 
 
Die Tarifordnung ist ein Bestandteil des Schulvertrages. Mit meiner Unterschrift bestätige 
ich, dass ich die Tarifordnung verstanden habe. 
 

 
 
 

 
 
Unterschrift  Ort/Datum  
 

 
Name des Kindes   
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